
令和３年２月 １０日 

新入学児童保護者の皆様 

京都市立神川小学校 

校 長 松本 和文 

 

『半日入学・入学説明会』の延期について 
 

 余寒の候，皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて，この度の京都府への「緊急事態宣言」が３月７日（日）まで延長されることが決定されたことを受け，

２月２６日（金）に実施を予定しておりました「半日入学・入学説明会」を延期させていただく判断に至りま

した。度重なる延期となったこと，また，早くからご準備いただいた保護者の皆様には心からお詫びを申し

あげます。   

また，３月７日（日）を待たずに京都府への「緊急事態宣言」が解除された場合についても下記の日程で

実施を致します。何かとお忙しいこととは存じますが，ぜひ，お子たちとともにご出席いただきますようご案

内申しあげます。 

 

記 

１ 日  時 

令和３年２月２６日（金）             令和３年 ３月１２日（金）  

 

以下の内容に変更はありませんが，もう一度ご確認ください。 

午後２時～４時半頃（学用品等販売を含む） 

受付：南校舎入口前 ＜午後１時３０分～１時５０分＞ 

２ 場  所 

京都市立神川小学校 

半日入学・・・１年生教室（南校舎１階）    

入学説明会・・・体育館           学用品等販売・・・ふれあいサロン・図工室（西校舎１階） 

 

                           受付順路       入学説明会場 順路 

 

 

半日入学・入学説明会 会場図 

南門

中
校
舎

受
付

南
校
舎

自
転
車
置
き
場

プール

運動場

北
校
舎

給
食
室

正門

北門

自
転
車
置
き
場

西校舎

体育館
自
転
車
置

き
場

入学説明会 

会場 

半日入学 

会場 

学用品等 

販売会場 



 

３ 内  容 

半日入学（新入学児童） 入学説明会（保護者） 

○自己紹介・返事 

○紙芝居・読み聞かせ 

○お絵かき 

○歌と手遊び 

 など 

○本校の教育について 

○安全な通学の仕方について 

○入学前の諸注意・学校生活について 

○健康・給食について 

○諸連絡・質疑応答 

      終了後，学用品販売 

 

４ 新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて 

①半日入学・入学説明会の前日の夜と当日の朝に検温と症状の有無を確認していただき，結果を別

紙の「健康観察票」に記入の上，ご持参ください。 

②学校にお越しの際は，マスクの着用をお願いいたします。少しでも体調が悪い場合や少しでも熱

がある場合は，学校までご連絡いただき，ためらわず自宅でお休みください。 

③説明会会場の体育館は暖房を効かせていますが，感染対策として，窓を開けて換気を行います。

大変，寒さが厳しい時期です。乳幼児のお子たちにとっては大変かとも思われますので，ご注意く

ださい。 

 

５ お 願 い 

①来校されましたら，南校舎前の受付にお越しください。受付で必要書類を受け取られましたら， 

お子様を南校舎（１年生教室）へお連れいただき，その後保護者の方は体育館へお進みください。 

②体育館は二足制ですので，保護者の方はスリッパなどの上履きをご用意ください。 

新入学児童は，下靴のままで結構です。 

③自転車・バイクは，所定の場所に停めてください。 

④自動車での来校は，固くお断りします。また，学校周辺の駐車は，近隣の方のご迷惑となりますの

で絶対におやめください。 

 

６ 学用品の販売について 

 

物品や金額に変更はありません。以前に配布したプリントをご覧ください。 

 

 

  

 なお，今後の動向により，さらなる日程の変更や中止の可能性もございます。 

可能な限り学校ホームページをご確認いただきますよう，お願いいたします。 

『学校ホームページ』・・・「神川小学校」で検索ください。   

    

学校ホームページ QR コードです。携帯電話で読み込む

と，携帯電話版が起動します。PC（パソコン）版に切替

え可能です。PC版に切り替えてご利用ください。 


